2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

П Р О Т О К О Л № 35
заседания комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
от 28.06.2023г.
Место проведения:
Администрация городского округа г.Бор (г.Бор, ул.Ленина, д.97)
Присутствовали:
А.В.Боровский– глава местного самоуправления городского округа г.Бор;
О.Ю.Ершова – начальник управления социальной политики администрации городского округа г. Бор, заместитель председателя комиссии;
С.В.Киричев – заместитель главы администрации городского округа г.Бор, заместитель председателя;
А.Г.Ворошилов - начальник управления ЖКХиБ, заместитель главы администрации городского округа г.Бор;
Н.Н.Грошева – начальник сектора по оказанию дополнительных мер социальной поддержки населению и общественным организациям отдела социальной политики администрации городского округа г.Бор;
Н.А.Круглова– начальник управления культуры и туризма администрации городского округа г.Бор;
С.В.Казимирова – начальник управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор;
Р.Е.Домахин – начальник управления физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор;
А.В.Смирнов – Главный врач ГБУЗ НО «Борская ЦРБ»;
Н.Ю. Ковырзин – Заместитель директора ГКУ НО «Управление социальной защиты населения город Бор»;
И.В.Бекетова – председатель Общественного Совета;
Отсутствовали:
Ю.Ю. Стукалина – Консультант-юрист администрации городского округа г.Бор;
М.М.Никифорова – Председатель Борской организации Нижегородской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».
 Приглашенные:
Н.Н.Жукова – заместитель председателя комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа г.Бор

1. Исполнение решений предыдущих заседаний комиссии.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.

        2. О мероприятиях по повышению уровня доступности объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности  по графику проведения обследований на 2023 год.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Заместителю председателя комитета архитектуры и градостроительства администрации городского округа г.Бор организовать работу по проведению проверки торгового центра  по адресу: г.Бор, ул. Нахимова, д.35А на соответствие необходимой документации.
Срок до 30 июля 2023 г.
    3. О конкурсе для одаренных детей-инвалидов городского округа г.Бор.
 Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Начальнику управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор (С.В.Казимировой), Начальнику управления культуры и туризма администрации городского округа г.Бор (Н.А.Кругловой), Начальнику управления физической культуры и спорта администрации городского округа г.Бор (Р.Е. Домахину) организовать работу по привлечению к участию в муниципальном конкурсе детей инвалидов в возрасте от 10 до 18 лет.
Срок до 30 июля 2023 г.
        4. Анализ доступности объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности городского округа г.Бор по проведению спортивных мероприятий для людей с ОВЗ.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Начальнику управления образования и молодежной политики администрации городского округа г.Бор (С.В.Казимировой) организовать работу по занесению информации и актуализации имеющихся сведений по всем учреждениям образования городского округа г.Бор на портале доступности «Жить вместе».
Срок до 15 сентября 2023 г.

          5. Об исполнении градостроительного кодекса на территории городского округа город Бор в сфере формирования безбарьерной  среды для маломобильных граждан.
Решение:
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Комитету архитектуры и градостроительства администрации городского округа г. Бор (Жукова Н.Н.):
2.1.Организовывать выходы на строящиеся объекты на стадии ввода в эксплуатацию для контроля за созданием доступной среды на этапе строительства.
Срок –  постоянно.
2.2. Дать предложения по механизму учета требований законодательства по безбарьерной среде на этапе проектирования и сдачи объекта.
Срок  до 01 сентября 2023 г.